
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от 2024 года

Об утверждении Положения об осуществлении 
перевода лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии при Президенте 
Российской Федерации, из других 
образовательных организаций и из Лицея 
Академии при Президенте Российской Федерации 
в другие образовательные организации

В соответствии с Порядком и условиями осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 
уровня и направленности, утвержденными приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 6 апреля 2023 г. № 240, на основании решения ученого 
совета Академии от «Д?» ______2024 года (протокол № // ) 

приказываю:

1. Утвердить Положение об осуществлении перевода лиц, обучающихся по 
образовательным программам основного и среднего общего образования, в Лицей 
Академии при Президенте Российской Федерации, из других образовательных 
организаций и из Лицея Академии при Президенте Российской Федерации в другие 
образовательные организации.

2. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений Академии.

Проректор В.А. Колодкин

Приказ вносит: заместитель директора Лицея А.В. Петров

DRM-36117-4724257



Приложение к приказу

£от »

ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении перевода лиц, обучающихся по образовательным программам 
основного и среднего общего образования, в Лицей Академии при Президенте 

Российской Федерации из других образовательных организаций и из Лицея 
Академии при Президенте Российской Федерации в другие образовательные 

организации

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об осуществлении перевода лиц, обучающихся по 

образовательным программам основного и среднего общего образования, в Лицей 
Академии при Президенте Российской Федерации из других образовательных 
организаций и из Лицея Академии при Президенте Российской Федерации в другие 
образовательные организации (далее - Положение) устанавливает правила перевода 
лиц, обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего 
образования (далее соответственно- перевод, учащиеся, общеобразовательные 
программы):

1.1.1. В Лицей Академии при Президенте Российской Федерации (далее 
соответственно - Лицей, Академия) из других образовательных организаций (далее 
- организации):

- по инициативе совершеннолетнего учащегося или родителей (законных 
представителей) несовершеннолетнего учащегося;

- в случае прекращения деятельности организации по реализации 
образовательных программ основного образования, аннулирования лицензии на 
образовательную деятельность по образовательным программам общего 
образования, лишения аккредитации по образовательным программам общего 
образования;

- в случае приостановления действия лицензии или государственной 
аккредитации организации на реализацию образовательных программ общего 
образования.

1.1.2. Из Лицея в другие организации:
- по инициативе совершеннолетнего учащегося или родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего учащегося;
- в случае прекращения деятельности Академии по реализации 

образовательных программ основного образования, аннулирования лицензии на 
образовательную деятельность по образовательным программам общего 
образования, лишения аккредитации по образовательным программам общего 
образования;



- в случае приостановления действия лицензии или государственной 
аккредитации Академии на реализацию образовательных программ общего 
образования.

1.2. Перевод в Лицей из другой образовательной организации, перевод из 
Лицея в другую образовательную организацию осуществляется в независимости от 
периода (времени) учебного года.

1.3. Перевод осуществляется в тот класс, в котором учащийся обучается (в 
который учащийся переведен) на момент перевода.

2. Перевод из Академии по инициативе совершеннолетнего учащегося 
или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего учащегося
2.1. Для перевода из Академии в другую организацию (далее - принимающая 

организация) совершеннолетний учащийся или родитель (законный представитель) 
несовершеннолетнего учащегося подает в Лицей заявление об отчислении из 
Академии в порядке перевода в другую организацию (далее - заявление об 
отчислении в порядке перевода) (приложения № 1, 2 к Положению).

Заявление об отчислении в порядке перевода может быть направлено в форме 
электронного документа с использованием сети Интернет.

В заявлении об отчислении в порядке перевода указываются:
- фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося;
- дата рождения;
- класс и профиль обучения;
- наименование принимающей организации.
В случае переезда в другую местность указывается только населенный пункт, 

субъект Российской Федерации.
2.2. На основании заявления об отчислении в порядке перевода Академия в 

течение 3 (трех) рабочих дней издает приказ об отчислении учащегося в порядке 
перевода с указанием принимающей организации.

2.3. Лицей в течение 2 (двух) рабочих дней со дня издания приказа Академии 
об отчислении учащегося в порядке перевода выдает совершеннолетнему 
учащемуся или родителям (законным представителям) несовершеннолетнего 
учащегося:

- личное дело учащегося;
- аттестат об основном общем образовании (при наличии);
- медицинскую карту учащегося;
- документ, содержащий информацию об успеваемости учащегося в текущем 

учебном году (выписку из электронного журнала), заверенный подписью директора 
Лицея и печатью Академии.



3. Перевод в Академию по инициативе совершеннолетнего учащегося 
или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего учащегося
3.1. Информация о наличии вакантных мест для перевода в Академию на 

обучение по образовательным программам общего образования (далее - вакантные 
места) размещается на официальном сайте Академии в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Информация о наличии вакантных мест размещается с детализацией по 
классам (годам обучения).

3.2. Для рассмотрения вопроса о переводе в Академию из другой организации 
(далее - исходная организация) совершеннолетний учащийся или родитель 
(законный представитель) несовершеннолетнего учащегося подает в Лицей 
заявление о переводе в Академию из исходной организации (далее - заявление о 
переводе в Академию) (приложения № 3 и 4 к Положению) с приложением:

- копии аттестата об основном общем образовании;
- документа о регистрации учащегося по месту жительства в г. Москве;
- документа (документов), содержащего информацию об успеваемости 

учащегося в текущем учебном году;
- иных документов об образовательных результатах учащегося 

(представляются по желанию учащегося (родителей (законных представителей) 
несовершеннолетнего учащегося).

При подаче заявления о переводе в Академию совершеннолетний учащийся 
или родитель (законный представитель) несовершеннолетнего учащегося 
предъявляет оригинал документа, удостоверяющего личность совершеннолетнего 
учащегося или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 
учащегося.

3.3. При наличии вакантных мест заявление о переводе в Академию 
принимается к рассмотрению по существу.

3.4. При отсутствии вакантных мест совершеннолетнему учащемуся или 
родителю (законному представителю) несовершеннолетнего учащегося дается 
письменный отказ в переводе в Академию.

3.5. В случае поступления нескольких заявлений о переводе на свободное 
место, решение о переводе принимается:

- в течение первого семестра 10 класса - на основании вступительных 
испытаний и собеседования;

- по завершении первого семестра 10 класс и во все последующие семестры 
на основании аттестационных испытаний.)

3.6. При переводе в течение первого семестра 10 класса вступительные 
испытания проводятся в порядке, установленном локальными нормативными 
актами Академии, регламентирующими правила приема на обучение по 
образовательным программам общего образования.



3.7. При переводе по завершении первого семестра 10 класса и последующих 
семестров аттестационные испытания соответствуют промежуточной аттестации за 
предшествующий завершенный семестр.

3.8. Перевод осуществляется на конкурсной основе:
- в первом семестре 10 класса при наборе количества баллов не меньше 

проходных в приемной кампании текущего года;
- по завершении первого семестра 10 класса и последующих семестров при 

выполнении аттестационных испытаний не менее чем на 50%.
3.9. По результатам аттестационных испытаний и конкурсного отбора 

руководством Лицея принимается решение рекомендовать к переводу в Лицей или 
отказать в переводе в Лицей. ,

Решение доводится до родителей (законных представителей) абитуриента в 
письменном виде.

3.10. Лицам, рекомендованным к переводу в Лицей, в течение 3 (трех) рабочих 
дней выдается справка Академии о переводе, которая является основанием для 
получения документов учащегося в образовательной организации, из которой 
осуществляется перевод.

3.11. Совершеннолетний учащийся или родитель (законный представитель) 
несовершеннолетнего учащегося, которому выдана справка о переводе, подает в 
Лицей заявление о зачислении в Академию в порядке перевода из исходной 
организации (далее - заявление о зачислении в порядке перевода) (приложения№№ 
5, 6 к Положению).

К заявлению о зачислении в порядке перевода прилагаются следующие 
документы:

- личное дело учащегося;
- аттестат об основном общем образовании (при наличии);
- медицинская карта учащегося;
- документ (документы), содержащий информацию об успеваемости 

учащегося в текущем учебном году, заверенный подписью руководителя исходной 
организации (уполномоченного им должностного лица) и печатью исходной 
организации;

- иные документы об образовательных результатах учащегося 
(представляются по желанию учащегося (родителей (законных представителей) 
несовершеннолетнего учащегося).

При подаче заявления о переводе в Академию совершеннолетний учащийся 
или родитель (законный представитель) несовершеннолетнего учащегося 
предъявляет оригинал документа, удостоверяющего личность совершеннолетнего 
учащегося или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 
учащегося.

3.12. В течение 3 (трех) рабочих дней после приема заявления о зачислении в 
порядке перевода и прилагаемых документов издается приказ Академии о 
зачислении учащегося в Академию в порядке перевода из исходной организации 



(далее - приказ о зачислении) с указанием даты зачисления и класса (10-й, 11-й), в 
который зачисляется учащийся.

3.13. Академия в течение 2 (двух) рабочих дней с даты издания приказа о 
зачислении письменно уведомляет исходную организацию о номере и дате приказа 
о зачислении.

3.14. После издания приказа о зачислении в Лицее формируется личное дело 
учащегося, в которое заносятся, в том числе:

-заявление о переводе;
- аттестат об основном общем образовании (при наличии);
- документ (документы), содержащий информацию об успеваемости 

учащегося в текущем учебном году;
- иные документы об образовательных результатах учащегося (при наличии), 

выписка из приказа о зачислении в порядке перевода.

4. Перевод из Академии в случае прекращения деятельности Академии 
или Лицея, аннулирования или приостановления действия лицензии 

Академии по образовательным программам основного и среднего общего 
образования, лишения или приостановления действия государственной 
аккредитации Академии по образовательным программам основного и 

среднего общего образования
4.1. Настоящий раздел регулирует перевод учащихся в случае прекращения 

деятельности Академии или Лицея, аннулирования или приостановления действия 
лицензии Академии по образовательным программам основного и среднего общего 
образования, лишения или приостановления действия государственной 
аккредитации Академии по образовательным программам основного и среднего 
общего образования (далее вместе - причины перевода).

4.2. При возникновении причины перевода Лицей уведомляет 
совершеннолетних учащихся, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних учащихся в письменной форме о причине, влекущей за собой 
необходимость перевода учащихся; уведомление о возникновении причины 
перевода размещается на официальном сайте Академии:

- в случае прекращения деятельности Академии - в течение 5 рабочих дней с 
момента издания распорядительного акта учредителя о прекращении деятельности 
Академии;

- в случае прекращения деятельности Лицея - в течение 5 (пяти) рабочих дней 
с момента издания приказа Академии о прекращении деятельности Лицея;

- в случае приостановления действия лицензии Академии - в течение 5 (пяти) 
рабочих дней с момента внесения в Реестр лицензий сведений, содержащих 
информацию о принятом федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования (далее - 
федеральный орган), решении о приостановлении действия лицензии;

- в случае лишения Академии государственной аккредитации по 
образовательным программам основного и среднего общего образования или 



приостановления действия государственной аккредитации Академии по 
образовательным программам основного и среднего общего образования - в течение 
5 (пяти) рабочих дней с момента внесения в Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам (далее - Реестр аккредитованных организаций), 
сведений, содержащих информацию о принятом федеральным органом решении о 
лишении Академии государственной аккредитации по образовательным 
программам основного и среднего общего образования или о приостановлении 
действия государственной аккредитации Академии по образовательным 
программам основного и среднего общего образования.

4.3. Перевод совершеннолетних учащихся осуществляется с их письменного 
согласия, перевод несовершеннолетних учащихся -- с письменного согласия их 
родителей (законных представителей) (далее вместе - согласие на перевод) 
(приложения № 7, 8 к Положению).

4.4. Определение организаций, реализующих образовательные программы 
соответствующих уровней и профилей, в которые будут осуществляться переводы 
учащихся из Академии (далее - принимающие организации), и доведение 
соответствующей информации до совершеннолетних учащихся и родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних учащихся осуществляется 
следующим образом:

4.4.1. В случае прекращения деятельности Академии или Лицея:
- в распорядительном акте учредителя о прекращении деятельности 

Академии или в приказе Академии о прекращении деятельности Лицея указывается 
организация (организации), реализующая образовательную программу 
соответствующего уровня и профиля, которая дала согласие на перевод учащихся из 
Лицея Академии;

- при уведомлении совершеннолетних учащихся, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних учащихся о причине, влекущей за собой 
необходимость перевода учащихся, им сообщается информация о принимающей 
организации (организациях) и сроках предоставления согласий на перевод;

- в уведомлении о возникновении причины перевода, размещаемом на 
официальном сайте Академии, указываются информация о принимающей 
организации (организациях) и сроки предоставления согласий на перевод;

- информация о принимающей организации (организациях) включает в себя 
наименование принимающей организации (организаций) и количество свободных 
мест для перевода.

4.4.2. В иных случаях:
а) Академия уведомляет учредителя о причине, влекущей за собой 

необходимость перевода учащихся, и предоставляет учредителю информацию о 
списочном составе учащихся;

б) учредитель осуществляет выбор принимающих организаций с 
использованием:



- полученной от Академии информации о списочном составе учащихся;
- сведений, содержащихся в Реестре аккредитованных организаций;
в) учредитель запрашивает организации, выбранные им из Реестра 

аккредитованных организаций, о возможности перевода в них учащихся и 
направляет в Академию информацию об организации (организациях), которая дала 
согласие на перевод учащихся из Академии;

г) Лицей доводит до сведения учащихся и их родителей (законных 
представителей) полученную от учредителя информацию о принимающей 
организации (организациях), а также о сроках предоставления письменных согласий 
на перевод в принимающую организацию. Указанная информация доводится в 
течение 10 (десяти)рабочих дней с момента ее получения и включает в себя 
наименование принимающей организации (организаций) и количество свободных 
мест для перевода.

4.5. После получения письменных согласий на перевод Академия издает 
распорядительный акт об отчислении учащихся в порядке перевода в принимающую 
организацию (организации) с указанием основания такого перевода (прекращение 
деятельности Академии или Лицея, аннулирование лицензии Академии, лишение 
Академии государственной аккредитации, приостановление действия лицензии или 
государственной аккредитации Академии по образовательным программам 
основного и среднего общего образования).

4.6. В случае отказа от перевода в предлагаемую принимающую организацию 
(организации) совершеннолетний учащийся или родитель (законный представитель) 
несовершеннолетнего учащегося указывают об этом в письменном заявлении 
(приложения № 9, 10 к Положению).

4.7. Академия передает в принимающую организацию списочный состав 
переводимых учащихся, копии учебных планов, письменные согласия на перевод, 
личные дела учащихся, аттестаты об основном общем образовании, медицинские 
карты учащихся.

5. Перевод в Академию в случае прекращения деятельности организации 
(прекращения реализации организацией образовательных программы 
основного и среднего общего образования), аннулирования или 

приостановления действия лицензии организации, лишения или 
приостановления действия государственной аккредитации организации по 
образовательным программам основного и среднего общего образования

5.1. При поступлении в Академию запроса учредителя организации или 
запроса организации о возможности перевода учащихся этой организации в 
Академию Академия в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения 
запроса письменно информирует учредителя организации или организацию о 
наличии свободных мест и условиях перевода (наличие аттестационных испытаний 
и конкурсный отбор кандидатов на свободные места).



5.2. Учащиеся, претендующие на перевод в Лицей по причинам, указанным в 
части 4 настоящего Положения и успешно прошедшие аттестационные испытания, 
зачисляются в порядке перевода в Лицей из другой организации.

5.3. В Академии на основании переданных личных дел формируются новые 
личные дела учащихся, включающие в себя, в том числе, выписку из приказа 
Академии о зачислении в порядке перевода и письменные согласия на перевод.



Приложение № 1 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации

Примерная форма

Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы 
учащегося________класса Лицея

фамилия, имя, отчество (при наличии),
дата рождения учащегося

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу отчислить меня из федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» в порядке 
перевода в

полное наименование образовательной организации 
с выдачей соответствующих документов.

Прошу направить указанные документы через операторов почтовой связи общего 
пользования по адресу:

« » 20 г. /

подпись фамилия, инициалы



Приложение № 2 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации

Примерная форма

Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, 
адрес регистрации, контактные телефоны

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу отчислить моего (мою) несовершеннолетнего (нюю)

степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося
из федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» в порядке перевода в

полное наименование образовательной организации 
с выдачей соответствующих документов.

Прошу направить указанные документы через операторов почтовой связи общего 
пользования по адресу

Приложение:

документ, удостоверяющий статус родителя (законного представителя).

« » 20 г. /
подпись фамилия, инициалы



Прошу рассмотреть возможность моего перевода в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» 
из

Приложение № 3 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
паспортные данные, адрес регистрации, контактные 

телефоны

ЗАЯВЛЕНИЕ

полное наименование образовательной организации
для обучения в классе Лицея,

профиль обучения
В настоящее время я обучаюсь в _______ классе / переведен (а) в _______  класс,

профиль обучения

Приложения:

« » 20 г.__________________ __ /
подпись фамилия, инициалы



Приложение № 4 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
паспортные данные, адрес регистрации, контактные 

телефоны

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть возможность перевода моего (моей) несовершеннолетнего(ней)

степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося
в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» из

полное наименование образовательной организации

для обучения в________классе Лицея,

профиль обучения
В настоящее время

фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося
обучается в______классе / переведен (а) в______ класс

профиль обучения

Приложения:
документ, удостоверяющий статус родителя (законного представителя);

« » 20 г. /
подпись фамилия, инициалы



Приложение № 5 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Примерная форма 
Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
паспортные данные, адрес регистрации, контактные 

телефоны

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить меня в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и 
государственной службы при Президенте Российской Федерации» в порядке перевода из

полное наименование образовательной организации

для обучения в ________ классе Лицея,

профиль обучения
Приложения:

« » 20 г. /
подпись фамилия, инициалы



Приложение № 6 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Примерная форма 
Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, 
адрес регистрации, контактные телефоны

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего (мою) несовершеннолетнего (нюю)
________ fT1r1Tr. . ................ ....... ...... J

степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» в порядке перевода из

полное наименование образовательной организации

для обучения в_________ классе Лицея,

профиль обучения 
Приложения:

документ, удостоверяющий статус родителя (законного представителя);

« » 20 г. /
подпись фамилия, инициалы



Приложение № 7 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Примерная форма

Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

учащегося________класса Лицея

фамилия, имя, отчество (при наличии), 
дата рождения учащегося

СОГЛАСИЕ НА ПЕРЕВОД

Я согласен на перевод из федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» в

полное наименование образовательной организации

в связи с

причина перевода

«___»___________20___ г. /
подпись фамилия, инициалы



Приложение № 8 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Примерная форма 
Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, 
адрес регистрации, контактные телефоны

СОГЛАСИЕ НА ПЕРЕВОД

Я согласен на перевод из федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» моего (моей) 
несовершеннолетнего(ней)

степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося

обучающегося(щейся)

в

полное наименование образовательной организации
В связи с

причина перевода
Приложение:

документ, удостоверяющий статус родителя (законного представителя).

« » 20___г. _____________________/
подпись фамилия, инициалы



Приложение № 9 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Примерная форма

Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

учащегося________класса Лицея

фамилия, имя, отчество (при наличии),
дата рождения учащегося

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я отказываюсь от предложенного мне в связи с

причина перевода

перевода из федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной 
службы при Президенте Российской Федерации» в предлагаемые образовательные 
организации.

« » 20 г. /
подпись фамилия, инициалы



Приложение № 10 
к Положению об осуществлении перевода 

лиц, обучающихся по образовательным 
программам основного и среднего общего 
образования, в Лицей Академии из других 
образовательных организаций и из Лицея 

Академии в другие образовательные 
организации 

Примерная форма

Ректору федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской Федерации»

фамилия, инициалы

фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, 
адрес регистрации, контактные телефоны

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я отказываюсь от перевода, предложенного моему (моей) несовершеннолетнему(ней)

степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося 
обучающемуся(щейся) 

в связи с

причина перевода
из федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» в предлагаемые образовательные организации.

Приложение:

документ, удостоверяющий статус родителя (законного представителя).

« » 20 г. /
подпись фамилия, инициалы


		2024-03-29T13:43:49+0300
	Колодкин Владимир Александрович
	Подпись документа




